
 

REPUBLICA MOLDOVA 

raionul Taraclia 

Primăria or.Tvardița 

c/f  1007601007538 

 

or. Tvardiţa, str. Dimitrov, 4 

tel. (0291) 62-2-36, 62-1-62, 

tel/fax: (0291) 62-2-38 

tel/fax: (0291) 62-8-03 

primaria.tvarditsa1866@gmail.com 

www.tvardita.md 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

район Тараклия, 

Примэрия г.Твардица 

ф/к  1007601007538 

 

г. Твардица, ул.Димитрова, 4 

тел. (0291) 62-2-36, 62-1-62, 

тел/факс: (0291) 62-2-38 

тел/факс: (0291) 62-8-03 

primaria.tvarditsa1866@gmail.com 

www.tvardita.md 

___________________________ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

               19 марта 2024 года                                                                                            № 50 – I 

 

  «Об инициировании процедур публичных    

консультаций с гражданским обществом города 

Твардица Тараклийского района»  

 

  В соответствии  со  статьями 3(1), 8 (2), Ст. 29 часть 1 буква е), часть (2),  Ст.32 

часть  Закона  № 436/2006 года  о  местном  публичном   управлении, Законом  № 239-XVI 

от 13.11.2008 года  о  прозрачности  процесса  принятия  решений,  Законом  № 397-XV от 

16.10.2003 года о  местных  публичных финансах, Законом № 181 от 25.07.2014 года о 

публичных финансах  и  бюджетно - налоговой ответственности», Постановлением  

Правительства  № 967 от 09.08.2016 года о  механизме  публичных  консультаций  с  

гражданским  обществом  в  процессе принятия  решений,  руководствуясь  решением 

городского Совета Твардица № 3/2 от 03 апреля 2023 года о  предоставлении  полномочий  

примару города Твардица, Постановлением  Правительства № 63 от 11.02.2019 г.  об  

утверждении  Положения о  порядке  разграничения  объектов недвижимого  имущества 

публичной собственности, Законом № 354/2004  о  формировании  объектов  недвижимого  

имущества, Законом  №1543/1998 г. о кадастре недвижимого имущества, с целью  

всестороннего информирования населения  о  процессе  принятия  решений  органами  

местного публичного  управления города Твардица Тараклийского района  
 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

       1. Инициировать  публичные  консультации  с  гражданским  обществом города 

Твардица Тараклийского района по проекту решения  вопроса 

  «О  реализации земельных участков сельскохозяйственного назначения  

за кадастровым № 8728308.009 площадью 0,7305 га (domeniul public, pășuni) и за 

кадастровым № 8728308.007 площадью 4,639 га (domeniul public, pășuni)». 

  Докладчики: спец. по землеустройству примэрии, Бобиков И.И. 

     примар г.Твардица, Попов Г.В. 

          2. Организовать  в  рамках норм действующего законодательства Республики 

Молдова  публичное  консультирование,  представляющее  интерес  и  имеющего  

значение  для  местного сообщества и общественной услуги города Твардица 

Тараклийского района в порядке проведения  «публичных слушаний». 

        3. Секретарю   городского   Совета  Твардица  Тараклийского  района,  Бодлевой 

М. обеспечить  проведение   публичного  консультирования  по  проекту  решения  

указанного  выше  вопросов  способом  проведения  публичных  слушаний  29.03.2024 

года  в  13.00 часов  (пятница) в  здании  примэрии  города Твардица. 

        4. Назначить  ответственных  лиц  за  проведение  процедур  публичных  

консультаций по проекту решения указанного выше вопроса: 

   1.  Маслинкова К.В., зам.примара г.Твардица. 

   2. Бодлеву М.В., секретаря городского Совета Твардица, 

mailto:primaria.tvarditsa@gmail.com
http://www.tvardita.md/
mailto:primaria.tvarditsa1866@gmail.com
http://www.tvardita.md/


   3. Бобиков И.И. – спец. по землеустройству по примэрии г.Твардица 

        5. Ответственным  лицам  за  проведение  процедур  публичных консультаций 

произвести следующие действия: 

   до 20.03.2024 года 

   5.1. разместить объявление об инициировании разработки проекта решения на 

официальном сайте примэрии города Твардица; 

   5.2. проинформировать заинтересованные стороны, согласно пункта 6  

настоящего распоряжения, об инициировании разработки проекта решений и проведении 

публичного консультирования; 

   5.3.  разработать первоначальный текст проекта решения; 

   5.4. разместить первоначальный текст проекта решения и объявление о 

проведении публичного консультирования на официальном сайте примэрии; 

   5.5. проинформировать о проведении публичного консультирования 

заинтересованные стороны согласно пункта 6 настоящего распоряжения и ознакомить с 

проектами решений по обсуждаемым вопросам путём направленного информирования по 

электронной почте или другим способом; 

    29.03.2024 года 

   5.6. организовать и провести публичные слушания по обсуждению проектов 

решений с рассмотрением представленных рекомендаций и разработать окончательный 

вариант проектов решений; 

         до 01.04.2024 года 

   5.7. сформировать дело о разработке проектов решений; 

   5.8. согласовать окончательный вариант проектов решений с учётом принятых 

рекомендаций и предоставить для дальнейшего рассмотрения  по процедуре  на 

рассмотрение  городского Совета Твардица Тараклийского района. 

         6. Утвердить  список  заинтересованных сторон  в  проведении  публичных 

консультаций, с которыми  будут  проводиться  консультации  по  проектам  решений, 

согласно  приложению № 1 к настоящему распоряжению. 

         7. Определить, что жители,  руководители  предприятий, организаций  и  

учреждений  города Твардица  могут  заблаговременно  до  04.03.2024 года   ознакомиться  

с  материалами  и  проектами  решений  на  официальном  сайте  примэрии  города 

Твардица и в здании примэрии, а также  могут задавать вопросы  или  направлять  

рекомендации,  предложения по обсуждаемым вопросам ответственным за принятие и 

рассмотрение  рекомендаций по проектам решений, которые будут озвучены во время 

проведения  консультаций   по  контактным  номерам  телефонов  примэрии: тел. 0291 62 

2 36;  тел/факс 0291 62 2 38, тел. 0291 62 1 76 или  на  электронные   почты:  

primaria.tvarditsa1866@gmail.com,  primaria.tvardita@apl.gov.md.  

              8. Секретарю  городского  Совета  опубликовать соответствующее объявление с 

приложением  сопутствующих  документов на публичной web странице примэрии 

г.Твардица в рамках норм действующего законодательства РМ. 

              9. Настоящее  распоряжение  может  быть  оспорено  в  порядке 

административного производства в соответствии с Административным кодексом РМ в 

соответствующую судебную инстанцию в 30-дневный срок, предусмотренный ст. 209 

Административного кодекса Республики Молдова. 

             10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Примар  города Твардица:                                Георгий ПОПОВ 

 

 

 

mailto:primaria.tvardita@apl.gov.md


 

       Приложение № 1 к распоряжению  

       примара города Твардица  

                  № 50 – I от 19.03.2024 года 

 
Список  заинтересованных  сторон   

в  проведении  публичных  консультаций  по проекту решения вопроса 

««О  реализации земельных участков сельскохозяйственного назначения, за 

кадастровым № 8728308.009 площадью 0,7305 га (domeniul public, pășuni) и за 

кадастровым № 8728308.007 площадью 4,639 га (domeniul public, pășuni)». 

 

№ 

п/п 

Заинтересованные стороны 

(наименование 

учреждения/подразделения 

и/или должность) 

Ф.И.О. Сфера деятельности 

1.  Примар города Твардица Попов Г.В. Местное публичное 

управление 

2.  Заместитель примара города 

Твардица 

Маслинков К.В. Местное публичное 

управление 

3.  Секретарь городского Совета 

Твардица 

Бодлева М.В. Местное публичное 

управление 

4.  Специалист по 

землеустройству в примэрии 

г.Твардица 

Бобиков И.И. Местное публичное 

управление 

5.  Бухгалтерия примэрии 

города Твардица 

Шегева А.В. Местное публичное 

управление 

6.  

 

Члены  специализированных 

консультативных комиссий 

городского Совета Твардица: 

1. по финансово-

экономической деятельности, 

праву и дисциплине; 

2. по землеустройству и 

кадастру 

 

 

Советники указанных 

комиссий 

 

Местный совет 

7.   Представители 

общественности г.Твардица, 

Население г.Твардица 

  

 

 

 

 Примар  г.Твардица: Георгий ПОПОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2024-03-19T16:48:24+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




